



JANINA PEIKERT

PORTRET ŻYCZLIWYCH SPOTKAŃ

Portret życzliwych spotkań

*Tylko człowiek nie jest fikcją,
– wszystko inne jest fikcją.
Cały świat może być ojczyzną
i każdy człowiek bratem.
Bo świat to człowiek,
przede wszystkim człowiek.*

ANDRZEJ BOBKOWSKI

Każdy z nas jest w podróży przez całe życie, choć nie wszyscy mamy taką świadomość. Częściej słyszymy, że jesteśmy w drodze. Ale czymże jest bycie w drodze, jeśli nie podróżą? Będąc blisko czy daleko od domu spotykamy ludzi. Sądzę, że właśnie spotkania z inną osobą są najistotniejszym elementem naszej całonocnej podróży. Miejsce spotkania tak naprawdę nie jest ważne.

Spotkanie to porozumienie spojrzeniem, gestem, uśmiechem, słowem z drugim człowiekiem, zgoda na innego takiego, jaki jest; to istotność bycia (choćby bardzo krótko) z nim, obcym, na płaszczyźnie człowieczeństwa, życzliwości. Nieważne są wtedy: kolor skóry, narodowość, wiek, płeć, język którym się posługujemy, status społeczny, uzdolnienia, zawód, wykształcenie, stanowisko, poglądy polityczne, wyznanie. W spotkaniu i inność, i obcość topnieje ustępując miejsca braterstwu, przyjaźni. Inność w przyjaźni jedynie ją ubogaca. Uczucie braterstwa zaś, stwarza warunki przekazu istotnych doświadczeń i wartości pomiędzy ludźmi. W każdym z takich spotkań powstaje jedyny, niepowtarzalny kontakt, który pozwala nam zrobić kolejny krok w poznanie nie tylko innego ale i siebie, przede wszystkim siebie.

Na szlakach Matki Ziemi turyści często obdarowują się wzajemną życzliwością. Codziennosc, troski, przyziemność i przywary zostały w domu. My wszyscy oddaliśmy się we władanie piękna optycznego, które tak jak piękno akustyczne, muzyka, łagodzi obyczaje. Mamy czas spojrzeć na drugiego człowieka, którego tak jak nas przygnała w to samo miejsce ciekawość świata. Turyści i tubylcy również często odnoszą się do siebie nie tylko uprzejmie, bo tak trzeba, ale i serdecznie. Serdeczność rodzi się z chęci poznania Innego, przyjrzenia mu się, zadania prostego pytania. Tak rodzi się spotkanie.

Na świecie żyje tylko jeden gatunek ludzi, ludzie, którzy pragną być szczęśliwi. Szczęście każdy rozumie odmiennie, ale zawsze oznacza ono doznawanie dobra jakiegoś rodzaju, jak i obdarzanie nim innych. Życzliwość jest dobrem powszechnie dostępnymi i zajmującym pewne miejsce w obszarze każdego szczęścia. To ona jest fundamentem spotkania.

Czy to wystawa portretu? Formalnie tak, ale tylko formalnie. Tak naprawdę to fotografie życzliwych relacji z ludźmi spotkanymi w podróży.

Janina Peikert

Janina Peikert (1944) jest absolwentką fizyki na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. W 1992 roku przeprowadziła się do Jeleniej Góry. Jest założycielką Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kolegium Karkonoskim, który prowadzi już dziesiąty rok, jako Pełnomocnik Rektora KK. Od kilkadziesiąt lat jest zapaloną podróżniczką – była już w 40 krajach, na pięciu kontynentach m.in. w Kanadzie, USA, Meksyku, Brazylii, Peru, Nepalu, Indiach, Chinach, Kambodży, Wietnamie, Tanzanii, Kenii. Fascynują ją niezwykłości rzeczy pozornie zwyczajnych i napotkani ludzie. Długoletnie zamiłowanie do fotografii przerodziło się w pasję prezentacji cudowności elementów przyrody i świata, najczęściej tych, które określa geometrią refleksyjną. Tym razem wystawa z zakresu drugiego nurtu zainteresowań – człowiek – szczególnie bliska sercu autorki.

Od 2007 r. wystawia swoje prace Polsce i raz za granicą. W swoim dorobku ma już dziesięć wystaw indywidualnych i kilkanaście zbiorowych. Od roku 2007 jest członkiem Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego.

Wystawy indywidualne autorki:

- Kwiecień 2007 r. – „**Pyłki Azji w oku babci**” – Galeria pod Brązowym Jeleniem – JCK, Jelenia Góra
- Marzec 2008 r. – „**Geometria z krótkiej podróży**” – Galeria N... – DODN, Jelenia Góra
- Kwiecień 2008 r. – „**Odcienie zauroczenia**” – Galeria JTF, Jelenia Góra
- Październik 2008 r. – „**Tęczowy balet skal**” – Galeria Przestrzeń – KK, Jelenia Góra
- Październik 2008 r. – „**Państwo Środka bez środka**” – Galeria pod Brązowym Jeleniem – JCK, Jelenia Góra
- Styczeń 2009 r. – „**Oaza natury**” – Muzeum Przyrodnicze – Jelenia Góra
- Maj 2009 r. – „**Klimaty małych światów**” – Galeria JTF, Jelenia Góra
- Październik 2009 r. – „**Szlaki Matki Ziemi**” – Galeria N... – DODN Jelenia Góra
- Maj 2010 r. – „**Piękno bezkresne**” – Muzeum Przyrodnicze – Jelenia Góra

Jeleniogórskie Centrum Informacji
i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska”



090000
A 2010
000060

Janina Peikert

Portret życzliwych spotkań

wystawa fotografii
Galeria Małych Form
11 maja – 11 czerwca 2010

Sfinansowano ze środków Miasta Jeleniej Góry



JClIER „Książnica Karkonoska”
ul. Bankowa 27
58-500 Jelenia Góra
tel. 75 752 59 26
faks 75 752 28 84
<http://biblioteka.jelenia-gora.pl>
<http://jbc.jelenia-gora.pl>

Janina Peikert
jpeikert@simplusnet.pl
tel. 757524829